Câmara Municipal, de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo

Boa Esperança - ES, 16 de junho de 2020.

INDICAÇÃO 025/2020
9rotoc~~o • 6

Autor: Antônio José dos Santos Bastos (ám. ~IuR. de Boa E.per2aça.ES
Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva ~m LGi oe / ~6c~Q
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores ... a
O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Disponibilize vagas de
Estágio a estudantes de cursos técnicos na área de Operadores de Máquinas Pesadas”.

JUSTIFICATIVA: Considerando a Lei Municipal n° 1.420/11, que já trata de Estágio na administração
pública, e considerando que a carga horaria de prática do curso técnico de operadores de máquinas pesadas é
irrisória, necessitando de uma complementação para enriquecer seu Curriculum e transformar profissionais
mais capacitados em nosso município, venho requerer a disponibilização de vagas para estágio nessa
modalidade.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as p7~vidências4,ara a solução da Indicação.

li! /

Antônio Jos,é klosSantos Bastos
Ve eador/autor

lii
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-mail cmbe@cmbe.es.gov.br